АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 16.04.2019 г.  № 47
с. Верхнесмородино
Об утверждении отчета по
муниципальной программе
Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района Курской области
«Развитие культуры в Верхне-Смородинском
сельсовете Поныровского района Курской области»
по результатам за 2018 год.

	В соответствии с постановлением Администрации Верхне-Смородинского сельского поселения от 09.09.2013 N 60-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхне-Смородинского сельского поселения»
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Отчет по муниципальной программе Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие культуры в Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области» по результатам за 2018 год согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит   размещению на официальном сайте Администрации Верхне-Смородинского сельского поселения.
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхне-Смородинского
сельсовета Поныровского района
Курской области                                                                 И. П. Дородных

                                                   ОТЧЕТ
по  муниципальной программе Верхне-Смородинкого сельсовета Поныровского района Курской области
«Развитие культуры в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области»

Ответственный исполнитель – Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области
Участники муниципальной программы: МКУК «Верхнесмородинский  СДК», МКУК «Матвеевский СДК».

Отчетная дата  - отчетный  2018 год

Дата составления  отчета - 	24.03.2019 года

Непосредственный исполнитель – начальник отдела администрации, главный бухгалтер  администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Дородных Зоя Николаевна

Муниципальная  программа Верхне-Смородинского о сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие культуры в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области» утверждена постановлением
Администрации Верхне-Смородинского сельсовета № 97 от 08.11.2017г. «Об утверждении муниципальной программы Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие культуры в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области»

Основной целью Программы является сохранение культурного и исторического наследия народа, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям;
обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;
создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.
		В 2018 году на  реализацию Программы были направлены средства   бюджета Верхне-Смородинского сельсовета  в сумме 1216,3 тыс. рублей, в т.ч. областные -209,5тыс.рублей,  из них:
- на развитие культурно-досуговой деятельности – 1201,3 тыс. рублей, в т.ч. областные средства – 209,5тыс.рублей;
- на сохранение объектов культурного наследия – 15,0 тыс.рублей, в т.ч. областные средства – 0 тыс.рублей.
	Все денежные средства были выделены из бюджета  Верхне-Смородинского сельсовета – 1216,3 тыс. рублей, и были использованы по целевому назначению, средства областного бюджета составили 209,5 тыс.рублей.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие культуры в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области» по результатам за 2018 год представлен в таблице 1.
Основные цели и задачи, предусмотренные Программой в 2018 году, выполнены в полном объеме.
 Выполнение Программы следует считать эффективным потому что по большинству целевых показателей достигнуты плановые значения или фактические значения этих показателей выше плановых.

                                                                                                                                              Таблица 1

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие культуры в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области» по состоянию на 1 января 2019 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района  на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Искусство »

	Основное мероприятие

	1.1

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация
Верхне-Смородинского сельсовета,
МКУК «Верхнесмородинский СДК», МКУК «Матвеевский СДК»
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития.

01.01.2018г.
	1. 31.12.2018г.

1221,6

1216,3

	2
	Подпрограмма «Наследие»

	2.1
	Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация
Верхне-Смородинского сельсовета
	обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия;

01.01.2018г.
	1. 31.12.2018г.

15,0

15,0

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Развитие культуры в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области» за 2018 г
.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной
программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры в  Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района Курской области
	всего
	1221,6
	1216,3

	областной бюджет
	209,5
	209,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1012,1
	1006,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Искусство»
	всего
	1206,6
	1201,3

	областной бюджет
	209,5
	209,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	997,1
	991,8

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего
	1206,6
	1201,3

	областной бюджет
	209,5
	209,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	997,1
	991,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Наследие»
	всего
	15,0
	15,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1.2
	Сохранение объектов культурного наследия
	всего
	15,0
	15,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники